
 

 

Dotazník pro žáky SOŠ a SOU Praha-Čakovice, obor Chovatel cizokrajných 

zvířat, 1., 2. a 4. ročník 

Dotazník vyplňte prosím anonymně a podle pravdy. Vždy zakroužkujte pouze 1 

odpověď, pokud není uvedeno jinak. 

1. Jste chlapec nebo dívka? 

 

a) Chlapec 

b) Dívka 

 

2. Jaký navštěvujete ročník? 

  

a) První 

b) Druhý 

c) Třetí 

d) Čtvrtý 

  

3. Podle čeho jste vybíral/a tento obor? 

  

a) Návštěva Dne otevřených dveří ve škole 

b) Studijní obor vybrali rodiče 

c) Informace o oboru na webových stránkách 

d) Návštěva akce pražských středních škol – „Schola Pragensis“ 

e) Na doporučení výchovného poradce či učitelů ZŠ  

 

 

 

 

 



 

 

4. Která z těchto možností je pro vás v rámci motivace nejdůležitější? (zde 

můžete zakroužkovat více možností) 

 

 a) Místo, kde je vykonáván odborný výcvik 

b) Stáž v zahraniční zoo 

c) Stáž v české zoo 

d) Exkurze do zoologických zahrad 

 

5. Vnímáte, že je počet motivačních akcí dostatek? 

 

 a) Ano, všeho je dostatek 

b) Mohlo by jich být více 

c) Je jich málo 

  

6. Seřaďte následující možnosti, které jsou podle Vašeho názoru nejpřínosnější 

a které méně.    1 – nejvíce přínosné, 6 – nejméně přínosné. (Přínos hodnoťte v rámci 

motivace sebe sama.) 

  

a) Stáž v Zoo Dvůr Králové nad Labem 

b) Stáž v Zoo Zlín 

c) Stáž v zahraniční zoo 

d) Exkurze do zoologických zahrad 

e) Gastroden – den otevřených dveří 

f) Schola Pragensis 

  

1………..  2……….  3……….   

4……….  5……….  6………. 

 

 

 



 

 

7. Ke každé aktivitě napište, co vám konkrétně přinesla. (Pokud jsi někde 

nebyl/a, místo proškrtni) 

 

a) Stáž v Zoo Dvůr Králové nad Labem 

 

b) Stáž v Zoo Zlín 

 

c) Stáž v zahraniční zoo 

 

d) Exkurze do zoologických zahrad 

 

e) Gastroden – den otevřených dveří 

 

f) Schola Pragensis 

 

8. Poskytují vám učitelé OV dostatek informací o chovaných druzích zvířat a 

jejich chovu v zoo? 

  

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

  

9. Mají učitelé OV dost informací o práci žáků od instruktorů odborného 

výcviku (chovatelů)? 

 

 a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím  

 

 



 

 

10. Spolupracuje učitel OV s učiteli odborných předmětů? 

  

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

  

11. Pokud byste potřeboval/a, máte možnost komunikovat s učiteli OV i mimo 

výuku? 

  

a) Ano, když bylo potřeba, pomohl mi 

b) Málo, moc neměl zájem 

c) Nemám žádný kontakt 

  

12. Motivuje Vás učitel OV k setrvání v oboru v budoucnosti? 

  

a) Ano, zdůrazňuje krásu povolání 

b) Ano, ale připomíná fyzickou i časovou náročnost profese chovatele v zoo 

c) Spíše ne, poukazuje na fyzickou i časovou náročnost profese chovatele v zoo 

  

13. Hodnotí vás učitel OV podle vašeho názoru spravedlivě a objektivně? 

  

a) Ano, učitel OV se mnou výsledek vždy konzultuje 

b) Nevím, hodnocení je na učiteli OV 

c) Ne, hodnocení se dozvím po zadání do systému 

  

14. Je učitel OV ochotný s vámi konzultovat případné dotazy ohledně výuky OV? 

 

 a) Ano, velice často 

b) V menší míře, většinou vše vyřešíme na pracovišti 

c) Ne, nevím o konzultačních hodinách 



 

 

15. Doporučují vám učitelé OV vykonávat profesi chovatele vzhledem k vašim 

studijním předpokladům? 

 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

  

16. Napište svými slovy, co je pro vás pozitivní na oboru, pro který jste se 

rozhodl/a. 

 

 


